

REFORMA DA QUADRA DA PRAÇA JOSÉ BARRETO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
02313/ORSE	Tube de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	437,5000	80,56	35.245,00	35,58	35,58
01754/ORSE	Piso alta resistencia, comum, cor cinza, e=12mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado	m2	467,0000	35,00	16.345,00	16,50	52,08
12778/ORSE	Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	un	8,0000	1.364,44	10.915,52	11,02	63,10
06111/SINAPI	Servente de obras	h	746,7916	10,55	7.880,89	7,96	71,06
10927/SINAPI	Tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio 2,77 mm (12 bwg), malha 8 x 8 cm, h = 2 m	m2	262,5000	20,14	5.286,75	5,34	76,40
04750/SINAPI	Pedreiro	h	250,0000	13,99	3.498,32	3,53	79,93
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	233,5000	13,99	3.267,43	3,30	83,23
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	4.670,0000	0,69	3.222,30	3,25	86,48
04783/SINAPI	Pintor	h	147,2001	13,99	2.059,81	2,08	88,56
06160/SINAPI	Soldador	h	125,0000	16,15	2.018,26	2,04	90,60
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	148,1059	10,00	1.481,06	1,50	92,10
10997/SINAPI	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	kg	62,5000	18,63	1.164,38	1,18	93,28
10492/ORSE	Cesta Básica	un	6,5473	140,00	916,62	0,93	94,21
07170/SINAPI	Tela fachadeira em polietileno, rolo de 3 x 100 m (1 x c), cor branca, sem logomarca - para protecao de obras	m2	513,7000	1,68	863,02	0,87	95,08
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	148,1059	4,50	666,48	0,67	95,75
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l	41,4000	12,21	505,49	0,51	96,26
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	93,4000	5,05	471,67	0,48	96,74
02378/ORSE	Vale transporte	un	115,2870	4,00	461,15	0,47	97,21
21138/SINAPI	Mourao rolico de madeira tratada, d = 8 a 11 cm, h = 2,20 m, em eucalipto ou equivalente da regioao (para cerca)	m	62,5000	6,59	411,88	0,42	97,63
43130/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg	20,0000	19,65	393,00	0,40	98,03
01332/ORSE	Líquido selador acrílico	l	46,0000	6,67	306,82	0,31	98,34
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m	28,0200	9,25	259,19	0,26	98,60
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,5819	300,00	174,57	0,18	98,78
00941/ORSE	Fardamento	un	2,1583	79,18	170,89	0,17	98,95
02436/SINAPI	Eletricista	h	8,0000	13,99	111,95	0,11	99,06
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h	54,6000	1,86	101,56	0,10	99,16
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	2,5959	35,90	93,19	0,09	99,25
05061/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	kg	4,6700	17,64	82,38	0,08	99,33
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	6,5473	12,54	82,10	0,08	99,41
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	1,1400	47,52	54,17	0,05	99,46
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	un	115,0000	0,43	49,45	0,05	99,51
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	45,5000	1,01	45,96	0,05	99,56
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h	54,6000	0,71	38,77	0,04	99,60
07348/SINAPI	Tinta acrilica premium para piso	l	2,7300	13,05	35,63	0,04	99,64

REFORMA DA QUADRA DA PRAÇA JOSÉ BARRETO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10596/ORSE	Protetor auricular	un	6,5473	4,90	32,08	0,03	99,70
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h	54,6000	0,55	30,03	0,03	99,73
11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI- 140ED	un	0,0250	1.200,00	30,00	0,03	99,76
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	3,3458	8,91	29,81	0,03	99,79
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,1680	169,00	28,39	0,03	99,82
11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un	0,1000	274,89	27,49	0,03	99,85
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un	0,0467	518,00	24,19	0,02	99,87
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	45,5000	0,41	18,66	0,02	99,89
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un	0,6210	28,25	17,54	0,02	99,91
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	un	1,8200	7,73	14,07	0,01	99,92
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	9,1000	1,33	12,10	0,01	99,93
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	9,1000	1,27	11,56	0,01	99,94
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un	0,0467	246,00	11,49	0,01	99,95
11283/ORSE	Selador horizontal para fita de aço 1"	un	0,0250	386,02	9,65	0,01	99,96
11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 1000 watts - ref . G1000KB2 Black e Decker	un	0,0250	380,90	9,52	0,01	99,97
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,8732	9,90	8,64	0,01	99,98
11286/ORSE	Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbografite	un	0,0250	343,33	8,58	0,01	99,99
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,0250	272,97	6,82	0,01	100,00
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	1,1408	5,90	6,73	0,01	100,01
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un	0,0230	238,80	5,49	0,01	100,02
11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un	0,3220	15,90	5,12	0,01	100,03
11273/ORSE	Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	un	0,0250	188,55	4,71	0,00	100,03
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,3143	12,87	4,05	0,00	100,03
10583/ORSE	Trincha 3"	un	0,6210	5,60	3,48	0,00	100,03
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h	54,6000	0,06	3,28	0,00	100,03
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,1680	17,29	2,90	0,00	100,03
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,1938	13,85	2,68	0,00	100,03
11284/ORSE	Cavalete de ferro nº 1	un	0,0250	103,96	2,60	0,00	100,03
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,1000	22,80	2,28	0,00	100,03
11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore	un	0,0250	88,02	2,20	0,00	100,03
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,1940	10,80	2,10	0,00	100,03
11272/ORSE	Alicate Climpador (cripador)	un	0,0250	81,86	2,05	0,00	100,03
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0725	27,50	1,99	0,00	100,03
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,1750	11,26	1,97	0,00	100,03
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,0467	37,90	1,77	0,00	100,03
11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref.44044101 Tramontina ou similar	un	0,0250	70,78	1,77	0,00	100,03
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,1000	16,79	1,68	0,00	100,03

REFORMA DA QUADRA DA PRAÇA JOSÉ BARRETO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,1750	9,05	1,58	0,00	100,03
11271/ORSE	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206BR Belzer	un	0,0250	62,18	1,55	0,00	100,03
11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un	0,0250	60,50	1,51	0,00	100,03
11276/ORSE	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa dobrada extra-reforçada e rebites de aço, 1 1" (280mm). Ref. 138 Gedore.	un	0,0250	54,50	1,36	0,00	100,03
11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un	0,0250	49,53	1,24	0,00	100,03
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,0483	22,89	1,11	0,00	100,03
04725/ORSE	Espátula	un	0,0460	21,49	0,99	0,00	100,03
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,0467	18,58	0,87	0,00	100,03
10578/ORSE	Formão grande	un	0,0467	18,65	0,87	0,00	100,03
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0500	16,70	0,84	0,00	100,03
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0500	15,90	0,80	0,00	100,03
11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un	0,0250	30,00	0,75	0,00	100,03
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0500	13,52	0,68	0,00	100,03
11270/ORSE	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 300x0,4x0,5mm	un	0,0250	22,86	0,57	0,00	100,03
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,0250	22,98	0,57	0,00	100,03
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,0250	16,55	0,41	0,00	100,03
11274/ORSE	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un	0,0250	16,17	0,40	0,00	100,03
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,0016	135,30	0,22	0,00	100,03
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,0016	43,90	0,07	0,00	100,03
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,0008	47,00	0,04	0,00	100,03

EQUIPAMENTO: 35,68 (0,04%) MATERIAL: 62.946,07 (63,55%) PESSOAL: 18.836,66 (19,02%) TERCEIRO: 17.268,15 (17,43%) OUTROS: -32,61 -(0,03%)
 (noventa e nove mil, cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos) CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====> 99.053,95